

دولت
<div>پژشکیان به مصر می رود</div>

رئیس‌جمهور ایران به منظور شرکت در نشست گروه دی ۸ در هفته جاری به مصر سفر می‌کند.

به گزارش ایسنا، یک مقام ایرانی در گفت‌وگو با خبرنگار میدل ایست نیوز از سفر رئیس‌جمهور ایران به مصر برای شرکت در نشست گروه دی ۸ خبر داد. وی گفت پژشکیان در حاشیه این نشست دیدارهای دوجانبه‌ای نیز با دیگر مقامات حاضر در این نشست خواهد داشت.

پیش از این رسانه‌ها از سفر «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه به مصر در روز پنجشنبه هفته جاری خبر دادند.

با توجه به تحولات اخیر سوریه پیش‌بینی می‌شود روسای جمهور ایران و ترکیه در حاشیه این نشست دیدار و درباره تحولات سوریه رایزنی کنند.

تاکید رئیس جمهوری بر توجه مدیریت انرژی در بخش‌های تولید و مصارف خانگی

رئیس جمهوری در جلسه‌ای با حضور وزرای کشور، نفت، نیرو، صمت، استاندار تهران و معاونان ذریرط، ضمن اطلاع از آخرین وضعیت تولید و تامین انرژی، مدیریت بهینه ناترزی‌ها و برنامه‌های مقابله با آلودگی هوا در کلان شهرها، بر توجه توأمان به بخش تولید و مصارف خانگی و ضرورت مدیریت هوشمندانه تولید و مصرف از سوی مدیران مربوطه تأکید کرد.

مسعود پژشکیان با حضور در وزارت کشور، در جلسه‌ای با حضور وزرای کشور، نفت، نیرو و صنعت، معدن و تجارت، معاونان ذریرط و استاندار تهران در جریان آخرین وضعیت تولید و تامین انرژی، مدیریت بهینه ناترزی‌ها و برنامه‌های مقابله با آلودگی هوا در کلان شهرها قرار گرفت.

در این جلسه رئیس جمهوری توجه توأمان به بخش تولید و مصارف خانگی، لزوم صرفه‌جویی در مصرف و تامین ذخایر به ویژه برای روزهای سرد را مورد تأکید قرار داد و مدیران دستگاه‌های ذریرط را به مدیریت هوشمندانه تولید و مصرف توصیه کرد.

مسئولان مربوطه نیز در این جلسه گزارش‌هایی از آخرین وضعیت تولید و تامین انرژی و راهکارهای مدیریت ناترزی‌های موجود و مراقبت از سلامت مردم در شرایط آلودگی هوا را ارائه کردند.

رئیس جمهوری در این جلسه با اشاره به رشحه‌های به وجود آمدن ناترزی انرژی اظهار داشت: با آسیب‌شناسی صورت گرفته، تولید انرژی پاک در دستور کار قرار گرفته و بندبه شخصاً روند اجرائی این برنامه را پیگیری خواهم کرد و از مسئولان اجرائی طرح می‌خواهم که هر جا مانع یا مشکلی پیش‌روی آن بود، موضوع را به این شکال مستقیم با بنده مطرح کنند.

پژشکیان همه مصرف کنندگان در بخش‌های مختلف را به رعایت حداکثری راهکارهای صرفه‌جویی، برای تامین پایدار انرژی مورد نیاز دعوت کرد.

بازدید سرزده پژشکیان از سازمان برنامه و بودجه کشور

رئیس‌جمهور صبح دیروز شنبه به شکل از پیش اعلام نشده به سازمان برنامه و بودجه کشور رفت و با رئیس و معاونین این سازمان دیدار و گفت و گو کرد. دکتر مسعود پژشکیان صبح امروز شنبه در سازمان برنامه و بودجه کشور حضور یافت.

در این نشست دکتر سیدحمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و معاونین وی، گزارش‌هایی از عملکرد این دستگاه ارائه کردند.

سازمان برنامه و بودجه در منظومه برنامه‌های دولت چهاردهم برای اصلاح و ارتقای بهروری و انضباط مالی نظام اداری کشور، در راستای افزایش رضایتمندی مردم از دستگاه‌های اجرائی جایگاه مهمی دارد.

ظریف از برنامه دولت برای توسعه دیپلماسی علمی کشور خبر داد

معاون راهبردی رئیس‌جمهور گفت: دولت در جهت معرفی دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان به خارج از کشور و توسعه دیپلماسی علمی کشور تلاش می‌کند.

به گزارش ایرنا، «محمدجواد ظریف» روز شنبه در حاشیه بازدید از نمایشگاه ایران سراساز، گفت: زان، دختران، جوانان و دانشندان ایرانی علی‌رغم همه فشارها و محدودیت‌ها در کشور خود ماندند و اینگونه افتخار آفرینند.

وی تأکید کرد: انشالله بتوانیم با کمک دولت معاونت فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، امکان صادرات این دستاوردها به خارج از کشور و معرفی توانمندی‌های ایران در جهت توسعه دیپلماسی علمی را فراهم کنیم.

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه دیپلماسی علمی در جهت افزایش صادرات غیرنفتی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، افزود: توان علمی‌یکی از مهمترین قدرتهای یک کشور است و برگزاری این نمایشگاه نشان داد که ایران در این حوزه نیز از قدرت بالایی برخوردار است و به امید خدا آینده خوبی در حوزه تکنولوژی و علمی‌در انتظار ایران است.

به گزارش ایرنا، دوازدهمین دوره نمایشگاه تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و تست و آزمون پیشرفته ایران‌ساخت که از ۲۳ آذر آغاز شده، میزبان ۲۷۸ شرکت دانش‌بنیان و فناوری است. این شرکت‌ها در ۱۴ حوزه مختلف، از جمله نفت، گاز و پتروشیمی، برق و الکترونیک، نرم‌افزار و شیبه‌ساز، عمران و ساختمان، مکانیک، شیمی و متالورژی، کشاورزی و محیط زیست، و مهندسی پزشکی، خدمات و محصولات خود را عرضه کرده‌اند.

این نمایشگاه با هدف توسعه بازار محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان، ایجاد اشتغال پایدار برای حدود ۷ هزار ۲۰۰ نفر، که عمدتاً افراد تحصیلکرده هستند و گسترش بازار صادراتی تجهیزات و مواد آزمایشگاهی برگزار شده است.

حضرتی: پوش «دو درجه کمتر» فرصتی برای مسئولیت‌پذیری ملی است

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت درخواست رئیس جمهوری و پوش «دو درجه کمتر» را فرصتی برای مسئولیت‌پذیری ملی و همراهی مردم و رسانه‌ها دانست.

به گزارش ایرنا، الیاس حضرتی با حمایت از پویش دو درجه کمتر در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: ناترزی‌های برجای مانده از سال‌ها مدیریت ناکارآمد در حوزه انرژی، همه ما را در وضعیتی حساس قرار داده است. وی افزود: درخواست رئیس‌جمهور و پوش «دو درجه کمتر» فرصتی برای مسئولیت‌پذیری ملی و همراهی مردم و رسانه‌هاست. با کاهش تنها دو درجه در تنظیم دمای وسایل گرمایشی، می‌توانیم گامی مؤثر در کاهش مصرف انرژی و حفظ منابع ملی برداریم. حضرتی تأکید کرد: از روزنامه‌نگاران و اهالی رسانه دعوت می‌کنیم در اطلاع‌رسانی این حرکت ملی کنار ما باشند؛ «با هم می‌توانیم زمستانی گرم‌تر و آینده‌ای پایدارتر داشته باشیم.»

دیبری: در حال آماده کردن لایحه اصلاحی قانون عفاف و حجاب هستیم

معاون پارلمانی رئیس جمهوری در رابطه با آخرین وضعیت قانون عفاف و حجاب گفت: درخواست کردیم فعلاً این قانون اِبلغ نشود، در حال آماده کردن لایحه اصلاحی قانون عفاف و حجاب برای اِرسال به مجلس هستیم.

شهرام دیبری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با مهر در رابطه با روند وفق جاری میان دولت و مجلس در بررسی بودجه ۱۴۰۴، گفت: موضوع وفقی پابرجاست، مجلس به کلیات لایحه بودجه دولت رای داده است و جزئیات بخش اول آن نیز مورد بررسی قرار گرفته است.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری با طرح این موضوع که بسیاری از نقطه نظرات اصلاحی نمایندگان در بودجه اعمال شده‌ است، گفت: در مجموع بررسی بودجه با هماهنگی دولت و مجلس پیش می‌رود، مشکل خاصی نیز وجود ندارد. دیبری در رابطه با آخرین وضعیت طرح قانونی عفاف و حجاب، گفت: ما درخواست کردیم فعلاً این قانون اِبلغ نشود و یک لایحه اصلاحی به مجلس اِرسال می‌کنیم تا این موضوع فعلاً متوقف شود و سپس بررسی‌های بیشتر را انجام دهیم. در حال آماده کردن لایحه اصلاحی قانون عفاف و حجاب برای اِرسال به مجلس هستیم.

مردم سالاری

«مردم سالاری» بررسی می‌کند

اصلاح رفتارهای فراقانونی از سوی دولت چهاردهم



دولت درحال رفت و آمد است؟ این موضوع جز این است که افرادی که همفکر دولت سیزدهم بودند نمی‌توانستند یک قانون ساده را براساس قوانین بالادستی بنویسند و برای اجرا به دولت ابلاغ کنند؟ در حالیکه قانون عفاف و حجاب را با چند ده ماده بصورت مخفیانه مصوب کردند و به شورای نگهبان فرستادند.

ثالثاً اینکه از روز اولی که دولت سیزدهم مستقر شد، حتی اجازه نداد که یک اصلاح طلب از نزدیکی دستگاه‌های دولتی رد شود چه برسد به اینکه برای روند بورکراسی اداری وارد دستگاهی می‌شدند و تهدید می‌شدند که به زودی اخراج خواهند شد.
حتی کارمندانی که بویی از اصلاح‌طلبی می‌دادند اخراج یا به زور بازنشسته شدند یا اینکه در پست‌های زیرزمین دستگاه‌های اجرایی کارهایی به آنها سپردند که حتی نتوانند بر‌گه ای را جاچا کنند و هربار هم که این افراد می‌خواستند کار کنند و خود را ثابت کنند، به سرعت به حراست و با اِناق مدیران فراخوانده می‌شدند و تهدید می‌شدند که به زودی اخراج خواهند شد.

حتی بعد از شهادت رئیس‌جمهوری فقید بسیاری از نیروهایی که هیچگونه سابقه کار اجرایی نداشتند با اینکه بسیاری از کارمندان همچنان منتظر هستند تا سابقه کار در سه سالستان که مدیریت منتظر هستند تا از سالهای زیاد تبدیل وضعیت شوند، نه فقط به ناحق جذب دستگاه‌های اجرایی شدند، بلکه در پست‌های مدیریتی قرار گرفتند که هیچگونه سابقه اجرایی در آن نداشتند.

ثالثاً اینکه بعد از شهادت ابراهیم رئیسی بسیاری از این مدیران اقدام به

معاون اول رئیس‌جمهوری در نشست با اعضای جبهه اصلاحات جنوب غرب استان تهران:

مشکلات و نارسایی‌هایی فراتر از پیش‌بینی‌ها به ما به ارث رسیده است

آب و گاز اشاره کرد و گفت: دیگر اجازه نمی‌دهیم که در بهترین ساعات کاری، برق و گاز صنعت قطع شود؛بلکه کار از دستگاه‌های دولتی و اداری شروع کرده ایم و در این مسیر «قاطع» هستیم، ما تمامی مدیران دولتی را که اضافه مصرف دارند توبیخ می‌کنیم.

عارف افزود: مصارف دولتی باید به ۵۰ درصد مصرف کنونی برسد و شما برای اولین بار در دولت‌های اخیر شاهد خواهید دید که دولت چهاردهم چگونه در این زمینه جدی است. گاز باید به صنعت برسد، ما رویه گذشته را دنبال نخواهیم کرد که گاز و برق صنعت، فدای مصرف بالایی خانگی و دولتی بشود، ما از هیچ مصرف اضافیه ای به راحتی عبور نمی‌کنیم.

عارف افزود: مصارف دولتی باید به ۵۰ درصد مصرف کنونی برسد و شما برای اولین بار در دولت‌های اخیر شاهد خواهید دید که دولت چهاردهم چگونه در این زمینه جدی است. گاز باید به صنعت برسد، ما رویه گذشته را دنبال نخواهیم کرد که گاز و برق صنعت، فدای مصرف بالایی خانگی و دولتی بشود، ما از هیچ مصرف اضافیه ای به راحتی عبور نمی‌کنیم.

استخراج می‌کنیم از خرج کرده و چیزی برای نسل آینده باقی نگذاریم. آیا نسل آینده این اجازه را به ما می‌دهد که هیچ چیزی برای او باقی نگذاریم؟ مطمئناً نظر مردم برای ما ملاک خواهد بود. وی در ادامه گفت: در حال حاضر ما دو برابر پولی که از هدفمند کردن پارانه‌ها به دست می‌آید، پارانته می‌دهیم و واقعیت این است که ما با این شرایط دولت را تحویل گرفته‌ایم.

رنیس و کارمند بیگناه چرا باید رها شود؟ وی با اشاره به ویکرد دولت وفاق ملی، گفت: ما دولت وفاق هستیم، اما به دنبال منافع حزبی و گروهی و وفاق با دولت‌های پیشین، که وقتی یک مردمان خودمان اشتیاق به نامی‌خواهیم مثل آن دوره‌هایی داریم که وقتی یک دولت روی کار می‌آمد یک لشکر نیرو با خودش می‌آورد و همه گذشتهگان را بدون قدر دانستن زحمتشان رها می‌کرد و اصلاً فکر نمی‌کرد که رئیس اداره، رئیس دانشگاه، کارشناس و کارمندی که کنار می‌داند که چه زمانی قِلب باید جراحی بشود، این جراحی باید زمانی صورت گیرد که بدنه جامعه آمادگی آن را نداشته باشد و شما فعالان سیاسی باید این پیام را به ما بدهید که چه زمانی جامعه آمادگی دارد که شما بی واسطه با بدنه جامعه در ارتباط هستید.

جولگیری از تورم با رونق تولید
وی افزود: ما امروزمشکلات فراوانی داریم اما با این حال تردیدی نیست که راهبردهای دولت موفق بوده است، ما به جولگیری از تورم در عین رونق تولید و نیز اصلاح ناترزی‌ها اعتقاد داریم، در راس این دولت، یک قالب جدید حضور دارد و ایشان می‌داند که چه زمانی قِلب باید جراحی بشود، این جراحی باید زمانی صورت گیرد

که بدنه جامعه آمادگی آن را نداشته باشد و شما فعالان سیاسی باید این پیام را به ما بدهید که چه زمانی جامعه آمادگی دارد که شما بی واسطه با بدنه جامعه در ارتباط هستید.

نسل آینده چه خواهد گفت؟

عارف در ادامه با اشاره به ناترزی‌ها گفت: برای دولت چهاردهم ادامه مسیر به شکل کنونی بسیار کم هزینه تر است اما ما وظیفه داریم که به نسل آینده هم فکر کنیم، ما نمی‌توانیم همه پول نفتی که

دفاعی
<div>ایران ظرفیت بالقوه ساخت هواپیمای مسافربری را دارد</div>

سختگویی وزارت دفاع گفت: ایران قابلیت علمی و ظرفیت بالقوه برای قرار گرفتن در تراز کشورهای سازنده هواپیماهای مسافربری و تجاری را دارد.

به گزارش روابط عمومی‌سپاه، سردار سرتیپ رضا طلایی‌نیک سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به برگزاری دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی هوایی و فضایی ایران اظهار داشت: این نمایشگاه در برگیرنده بخشی از قابلیت‌های علمی و ملی ایران و نیز کشورهای شرکت‌کننده است.

سردار طلایی‌نیک ادامه داد: نمایشگاه بین‌المللی هوایی و فضایی ایران از ظرفیت سازمان‌های صنعتی تا مراکز علمی پژوهشی در هوانوردی و صنعت هوایی را در بر می‌گیرد که علاوه بر وزارت دفاع و سازمان‌های تابعه و همچنین ظرفیت‌های کشورهای دیگر، شرکت‌های دانش‌بنیان نیز در این نمایشگاه مشارکت دارند. سخنگوی وزارت دفاع افزود: حضور کشورهای چین، روسیه، پاکستان، مالزی و ایران در نمایشگاه بین‌المللی هوایی و فضایی ایران نشان‌دهنده هم‌افزایی در تبادل علمی و فناوری‌های حوزه هوایی است که صنعت هوایی گستره متنوعی در زیرساخت‌ها و صنایع مرتبط دارد؛ به گونه‌ای که علاوه بر حوزه آویونیک و ناوبری، در حوزه‌های الکترونیک و سایر زیرساخت‌های صنعت هوایی در این نمایشگاه قابلیت‌های علمی، فنی و تولیدی، عرضه شده است. وی عنوان کرد:

حضور وزیر دفاع و جمعی از مقامات لشکری و کشوری در دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی هوایی و فضایی ایران برای افتتاح و بازدید از این نمایشگاه، نشان‌دهنده اهمیت صنعت هوایی برای ایران است که در قانون برنامه هفتم توسعه یکی از اولویت‌های توسعه صنعتی و فناوری‌های نوین در این صنعت تعیین شده است.

سردار طلایی‌نیک گفت: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح پیشنهادات مدونی را برای توسعه صنعت هوایی و استفاده از فناوری‌های دو منظوره دفاعی و ملی به دولت عرضه کرده است و پس از تصویب آیین نامه مشارکت ملی - دفاعی در برنامه ۱۰۲ قانون برنامه هفتم توسعه، زمینه‌های گسترده‌ای برای مشارکت بخش خصوصی، شرکت‌های دانش‌بنیان و بخش‌های لشکری و کشوری در حوزه‌های گوناگون و به ویژه صنعت هوایی فراهم خواهد شد. سخنگوی وزارت دفاع با بیان اینکه ایران قابلیت علمی و ظرفیت بالقوه برای قرار گرفتن در تراز کشورهای سازنده هواپیماهای مسافربری و تجاری را دارد، افزود: بخش عمده‌ای از فناوری و صنعت هوایی ما به دولت عرضه کرده است و پس از تصویب آیین نامه مشارکت ملی - دفاعی در برنامه ۱۰۲ قانون برنامه هفتم توسعه، زمینه‌های گسترده‌ای برای مشارکت بخش خصوصی، شرکت‌های دانش‌بنیان و بخش‌های لشکری و کشوری در حوزه‌های گوناگون و به ویژه صنعت هوایی فراهم خواهد شد. سخنگوی وزارت دفاع با بیان اینکه ایران قابلیت علمی و ظرفیت بالقوه برای قرار گرفتن در تراز کشورهای سازنده هواپیماهای مسافربری و تجاری را دارد، افزود: بخش عمده‌ای از فناوری و صنعت هوایی ما به دولت عرضه کرده است و پس از تصویب آیین نامه مشارکت ملی - دفاعی - ملی یکی از اولویت‌های وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح هم‌افزایی بین بخش خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان و حوزه‌های صنعت دفاعی و همکاری با سایر کشورهای است.

وی در پایان درباره آخرین وضعیت ساخت هواپیماهای مسافربری نیز خاطرنشان کرد: مراحل ساخت هواپیماهای غیرنظامی در سازمان صنایع هوایی دنبال می‌شود؛ اما سرعت گرفتن و توسعه این ظرفیت مستلزم حمایت دولت و مشارکت‌های ملی است که وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح پیشنهادات مشخصی را برای تصمیرگیری در سطح کلان ملی در این حوزه، آماده کرده است.

وزیر دفاع خواستار کاهش دو درجه‌ای دمای منازل و محل کار شد

وزیر دفاع لزوم همکاری و همراهی هم‌وطنان برای عبور از این روزهای سرد زمستانی را ضروری دانست.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ خلیان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع طی پیامی از همکاران و هم‌زمان خود در وزارت دفاع و کلیه نیروهای مسلح و نیز آحاد مردم عزیز ایران درخواست نمود که به پوش کاهش دو درجه ای دما پیوسته تا با صرفه‌جویی در مصرف انرژی، روند سوخت رسانی به تمام نقاط کشور دچار اختلال نگردد و همگان بتوانند از این نعمت الهی بهره‌مند شوند.

پدافند هوایی ارتش به دستاوردهای بزرگی دست یافته است

امیر سرتیپ یوسفی خوش‌قلب گفت: دستاوردهای پدافند هوایی ارتش، ثمره اعتماد به نیروی انسانی کارآمد و متخصص است. به گزارش روابط عمومی‌ارتش، امیر سرتیپ محمد یوسفی خوش‌قلب معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع فرماندهان و کارکنان منطقه پدافند هوایی شمال شرق، با تأکید اینکه نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی‌ایران به دستاوردهای بزرگی دست یافته است که حاصل سال‌ها تلاش شبانه‌روزی متخصصان داخلی است، اظهار کرد: این دستاوردها نتیجه خودکفایی و توانمندی پدافند هوایی ارتش در حوزه دفاعی است. معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش در ادامه گفت: منطقه پدافند هوایی شمال شرق در کنار سایر مناطق پدافندی کشور، نقش مهمی در حفظ امنیت آسمان ایران ایفا می‌کند. امیر سرتیپ یوسفی خوش‌قلب در پایان با حضور در یادمان شهیدی گمنام این منطقه، به مقام شهدا ادای احترام کرد.

شهادت یکی از رزمندگان نیروی ویژه صابرن سپاه پاسداران

علی احمدی رزمنده نیروی ویژه تیب صابرن نیروی زمینی سپاه پاسداران که در حین ماموریت رزمایش عملیاتی شهیدی امنیت جنوب شرق کشور مجروح شده بود به شهادت رسید. به گزارش روابط عمومی‌نیروی زمینی سپاه پاسداران، شهید علی احمدی پس از گذشت ۳۵ روز تحمل مجروحیت و سپری کردن حالت کما در بخش مراقبت‌های ویژه تنها پیام رسان ای می‌کند. امیر شهادت رسید. این شهید مدافع امنیت از ناحیه سر دچار آسیب شدید شده بود که باوجود تلاش‌های پزشکان به شهادت رسید. مراسم تشییع و تدفین پیکر شهید احمدی متعاقباً اعلام می‌شود.

تشریح فرایند تبدیل نیروی انسانی خام به سرمایه انسانی کارآمد در ارتش

معاون تربیت و آموزش ارتش، در جریان برگزاری آزمون سراسری دانشگاه‌های افسری ارتش جمهوری اسلامی‌ایران، به تشریح فرایندهای گزینش و سنوات خدمتی داوطلبان پرداخت و از برنامه‌های ارتش برای تبدیل نیروهای انسانی خام به سرمایه‌های انسانی کارآمد و متخصص خبر داد.